

PH Teknik A/S
Wilhelmsborgvej 15, 7700 Thisted

CVR-nr. 27 52 50 24

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

Jesper Rokkjær Hovmark
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	PH Teknik A/S Wilhelmsborgvej 15 7700 Thisted CVR-nr.: 27 52 50 24 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Poul Henrik Larsen Søren Thomsen Preben Boas Elsberg Jesper Rokkjær Hovmark
Direktion	Poul Henrik Larsen, direktør
Revision	BRANDT, statsautoriseret revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
Bankforbindelse	Sparekassen Thy, Store Torv 1, 7700 Thisted
Dattervirksomhed	MME Nordic A/S, Thisted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af maskinproduktion, udarbejdelse af dokumentation samt rådgivning inden for jern- og maskinindustrien.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.862 t.kr. mod 6.948 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 998 t.kr. mod 1.212 t.kr. sidste år.

Resultatet er negativt påvirket af resultat af tilknyttet virksomhed, som dog var forventet. Ledelsen anser derfor årets resultat som tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	7.861.996	6.948.149
1 Personaleomkostninger	-5.747.317	-5.240.191
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-68.960	-173.231
Driftsresultat	2.045.719	1.534.727
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-604.090	0
Andre finansielle indtægter	20.967	41.328
Øvrige finansielle omkostninger	-345	-106
Resultat før skat	1.462.251	1.575.949
Skat af årets resultat	-463.849	-363.734
Årets resultat	998.402	1.212.215
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	879.851
Udbytte for regnskabsåret	998.402	332.364
Disponeret i alt	998.402	1.212.215

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16.625	85.585
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.625</u>	<u>85.585</u>
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	529.910	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>529.910</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>546.535</u>	<u>85.585</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.442.410	546.221
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	117.015	224.153
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.266.982	184.879
Udskudte skatteaktiver	25.989	29.967
Andre tilgodehavender	23.907	23.116
Periodeafgrænsningsposter	42.843	15.000
Tilgodehavender i alt	<u>2.919.146</u>	<u>1.023.336</u>
Likvide beholdninger	<u>331.860</u>	<u>1.455.896</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.251.006</u>	<u>2.479.232</u>
Aktiver i alt	<u>3.797.541</u>	<u>2.564.817</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	716.000	716.000
6 Overført resultat	54.601	54.601
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	998.402	332.364
Egenkapital i alt	<u>1.769.003</u>	<u>1.102.965</u>
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	307.710	365.710
Leverandører af varer og tjenesteydelser	66.309	61.301
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	451.308	0
Anden gæld	1.203.211	1.032.566
Periodeafgrænsningsposter	0	2.275
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.028.538</u>	<u>1.461.852</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.028.538</u>	<u>1.461.852</u>
Passiver i alt	<u>3.797.541</u>	<u>2.564.817</u>

8 Eventualposter

Noter

	2016	2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.999.706	4.554.339
Pensioner	672.087	614.816
Andre omkostninger til social sikring	75.524	71.036
	5.747.317	5.240.191
	31/12 2016	31/12 2015
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	1.511.063	1.491.902
Tilgang i årets løb	0	19.161
Kostpris 31. december 2016	1.511.063	1.511.063
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-1.425.478	-1.297.247
Årets af-/nedskrivninger	-68.960	-128.231
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-1.494.438	-1.425.478
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	16.625	85.585
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Tilgang i årets løb	1.134.000	0
Kostpris 31. december 2016	1.134.000	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-604.090	0
Opskrivninger 31. december 2016	-604.090	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	529.910	0
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
MME Nordic A/S	Thisted	56,7 %
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	117.015	224.153
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	117.015	224.153

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	716.000	716.000
	716.000	716.000

Aktiekapitalen består af 716 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	54.601	54.601
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	879.851
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-879.851
	54.601	54.601

7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2016	332.364	1.650.128
Udloddet udbytte	-332.364	-1.650.128
Udbytte for regnskabsåret	998.402	332.364
	998.402	332.364

8. Eventualposter
Eventualforpligtelser

Selskabet lejer kontorlokaler med en årlig leje på t.kr. 150. Ved opsigelse af lejemålet har selskabet en opsigelsesperiode på 6 måneder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PH-Teknik Holding ApS som administrations-selskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.